REQUERIMENTO Nº 177/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno, e após deliberação do

Plenário, requeiro que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Obras, solicitando

a realização de manutenção no final da Rua Joviano Santos, tendo em vista que o

trecho  encontra-se em condições intrafegáveis, prejudicando a circulação de veículos

e o tráfego de pedestres.

Ressalto que a via em questão possui um grande fluxo de veículos diariamente,

especialmente por ser rota de transporte dos funcionários da empresa Copobrás, o

que reforça a urgência da intervenção.

Solicito, ainda, que o setor competente providencie a limpeza da lateral da referida

via, que também se encontra em estado de abandono.

Seguem anexas imagens que comprovam a atual situação da via.

Carmópolis de Minas, 10 de abril de 2025.

Gustavo Henrique Oliveira

Secretário da Mesa Diretora